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Powstanie Wielkopolskie z klocków Lego

*„Na różne sposoby przygotowujemy się do obchodów 100. rocznicy wybuchu Powstania
Wielkopolskiego. Tym razem chcemy pokazać zdobycie Ławicy z 1919 roku przy użyciu klocków Lego.
Warto przyjrzeć się makiecie i docenić precyzję oraz dbałość o detal w odwzorowaniu tej zwycięskiej
historii” – zachęca Marszałek Marek Woźniak.*

Od poniedziałku 18 września do piątku 6 października w holu Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego przy al. Niepodległości 34 zapraszamy do obejrzenia wystawy „Zdobycie Ławicy 6
stycznia 1919 r.". Pod dach Urzędu zaprosił tę nietypową ekspozycję marszałek Marek Woźniak, jej
honorowy patron.

Goszcząc u nas warto przyjrzeć się wykonanym z klocków Lego: budynkowi stacji lotniczej na Ławicy,
balonowi obserwacyjnemu i samolotom zdobytym przez Powstańców Wielkopolskich. Makietę wykonano
z 3 tysięcy klocków Lego. Sam dach budynku składa się z 1100 klocków "dachówek". Każdy element był
sprowadzany na indywidualne zamówienie z Danii lub kupowany na międzynarodowych aukcjach
internetowych. Budowa makiety trwała pięć miesięcy.

Jej autorem jest Bartosz Borowiak, propagator historii Powstania Wielkopolskiego z Kłecka. Borowiak
buduje teraz makietę ze sceną przyjazdu Ignacego Jana Paderewskiego do Poznania, potem zajmie się
budową Hotelu Bazar, z okna którego Paderewski wygłosił przemówienie, która byłą iskrą do wybuchu
zwycięskiej walki o niepodległość. Budowniczy makiet myśli już o kolejnych projektach związanych z
historią Powstania Wielkopolskiego.

Przy okazji wystawy przypominamy postać płk. pilota Wiktor Pniewskiego, pierwszego dowódcy stacji
lotniczej na Ławicy. Pniewski nie tylko przygotował operację zdobycia Ławicy i wziął udział w walce o
lotnisko, ale był również twórcą pierwszych polskich eskadr lotniczych i inicjatorem nalotu odwetowego
na Niemcy. To postać bardzo zasłużona dla Polskiego Lotnictwa, a przez lata nieco zapomniana.

Zapraszamy do Urzędu - warto zobaczyć, jak klocki Lego opowiadają historię zwycięskiego Powstania
Wielkopolskiego!
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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